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Redovisning av åtgärder med anledning av 
påtalade utvecklingsområden vid planerad 
kvalitetsgranskning 
 

Skolinspektionens kvalitetsgranskning av Stockholm 
kommuns ansvar för grundskola och gymnasieskola, SI 
2024:6148 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det som redovisning till 
Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har genomfört en planerad kvalitetsgranskning av 
Stockholm kommuns ansvar för grundskola och gymnasieskola och 
begärt en skriftlig redovisning av åtgärder. 
 
Utbildningsförvaltningen redovisar att ett flertal åtgärder har 
vidtagits för att stärka det systematiska kvalitetsarbetet på 
huvudmannanivå. I det ingår åtgärder för att ytterligare höja 
kvaliteten inom huvudmannens analys av vad som påverkar 
elevernas resultat och upplevelse av trygghet utifrån olika 
perspektiv. Det innebär även åtgärder för att tydliggöra förväntade 
effekter av beslutade kompensatoriska åtgärder.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
Skolinspektionen som redovisning till myndigheten. Med hänsyn 
till svarstiden behöver beslutet justeras omedelbart. 

Bakgrund/Ärendet 
Skolinspektionen har genomfört en planerad kvalitetsgranskning av 
Stockholm kommuns ansvar för grundskola och gymnasieskola. I 
april 2025 fattade Skolinspektionen beslut i ärendet och begärde då 
en skriftlig redovisning av åtgärder som vidtagits utifrån de 
utvecklingsområden som myndigheten identifierade. 
 
Skolinspektionens kvalitetsgranskning avser hur väl Stockholms 
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stad som huvudman uppfyller myndighetens kvalitetskriterier för 
huvudmannens analys av studieresultat och trygghet samt för det 
kompensatoriska arbetet.  
 
Skolinspektionen bedömer att Stockholms stad i flera delar gör 
relevanta analyser av studieresultat och trygghetsdata. Myndigheten 
identifierar samtidigt några utvecklingsområden där ett fördjupat 
arbete behöver påbörjas. Skolinspektionen lyfter behovet av att 
fördjupa analysen av orsakerna till skillnader i upplevd trygghet 
mellan flickor och pojkar i grundskolan samt mellan kvinnor och 
män i gymnasieskolan, samt fördjupa analysen av skillnader i 
studieresultat mellan flickor och pojkar i grundskolan. 
 
Skolinspektionen bedömer även att Stockholms stad i flera delar 
gör relevanta kompensatoriska åtgärder. Samtidigt påtalas ett 
utvecklingsområde att tydliggöra förväntade effekter av beslutade 
kompensatoriska åtgärder för respektive åtgärd. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 
samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 
gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 11 maj 2026. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 13 maj 
2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har tagit del av Skolinspektionens 
bedömning. Förvaltningen instämmer i bedömningen att analys- och 
kvalitetsarbetet behöver förstärkas utifrån flera perspektiv. 
 
Förvaltningen har vidtagit ett flertal åtgärder för att stärka det 
systematiska kvalitetsarbetet på huvudmannanivå. I det ingår 
åtgärder för att ytterligare höja kvaliteten inom huvudmannens 
analys av vad som påverkar elevernas resultat och upplevelse av 
trygghet utifrån olika perspektiv. Det innebär även åtgärder för att 
tydliggöra förväntade effekter av beslutade kompensatoriska 
åtgärder.  
 
På övergripande nivå har förvaltningen inlett ett strategiskt arbete 
för att ytterligare stärka likvärdighet i utbildningen i stadens skolor.  

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet avser Skolinspektionens kvalitetsgranskning som utgår 
från elevers rätt till en likvärdig och kvalitativ utbildning gör 
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förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningens 
redovisning av vidtagna åtgärder sker inom ramen för dessa 
perspektiv och bedöms därmed inte kräva någon ytterligare analys.  

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som 
redovisning till Skolinspektionen. Med hänsyn till svarstiden 
behöver beslutet justeras omedelbart. 
 
 
 
Per Törnvall  Niclas Westin 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 
Joakim Håkansson  Peter Bragner 
Gymnasiedirektör  Grundskoledirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 
 

Bilagor 
1. Beslut efter planerad kvalitetsgranskning av Stockholm 

kommuns ansvar för grundskola och gymnasieskola, SI 
2024:6148 

2. Utbildningsförvaltningens redovisning 
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